

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 24 octobre 2017

Société Générale nomme Antoine Pichot au poste de Délégué à la Protection des Données (Data Protection Officer- DPO)

Société Générale annonce la nomination d'Antoine Pichot au poste de Délégué à la Protection des Données, rattaché à la Direction de la Conformité du groupe, depuis le 4 Septembre.



Antoine Pichot a pour rôle de veiller à la conformité du groupe avec la réglementation européenne GDPR (*General Data Protection Regulation*) qui sera applicable en mai 2018.

Il appuie et conseille les Business Units et Service Units du groupe en matière de protection des données personnelles, notamment celles des clients et des collaborateurs.

Antoine Pichot sera l'interlocuteur privilégié de la Commission Nationale de l'Informatique et des Libertés et assurera un rôle d'animation et de supervision des Data Protection Officers nommés au sein du groupe Société Générale.

Biographie

Antoine Pichot a débuté sa carrière au sein de Société Générale en 1996 à l'Inspection Générale de Société Générale. Il rejoint ensuite Société Générale Equipment Finance au sein de la Banque de détail à l'international, l'assurance et les services financiers. En 2007, il intègre la Banque de détail en France comme Directeur commercial Entreprises de la direction régionale de Neuilly-sur-Seine. En 2010, il est nommé Directeur de cabinet de Jean-François Sammarcelli et Bernardo Sanchez Incera, Directeurs généraux délégués du groupe Société Générale. En 2013, il est nommé Directeur du multicanal au sein de la Banque de détail en France. Il occupait les fonctions de Co-Directeur de la Stratégie, du Digital et de la Relation Client de la Banque de détail en France depuis 2015.

Antoine Pichot est diplômé de l'Ecole Supérieure de Commerce de Paris et de l'Université Paris IX-Dauphine.

Contacts presse:



Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle, le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle, référence sur ses marchés, proche de ses clients, choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans, Société Générale emploie plus de 145 000 collaborateurs, présents dans 66 pays, et accompagne au quotidien 31 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels, qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- La banque de détail en France avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec un dispositif omnicanal à la pointe de l'innovation digitale,
- La banque de détail à l'international, l'assurance et les services financiers aux entreprises avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés,
- La banque de financement et d'investissement, banque privée, gestion d'actifs et métier titres avec leurs expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure actuellement dans les principaux indices de développement durable : DJSI (World and Europe), FTSE4Good (Global et Europe), Euronext Vigeo (Monde, Europe et Eurozone), Ethibel Sustainability Index (ESI) Excellence Europe, 4 des indices STOXX ESG Leaders, MSCI Low Carbon Leaders Index.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter 🔰 @SocieteGenerale ou visiter le site www.societegenerale.com